АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.09.2023 № 801
г. Малая Вишера

О внесении изменений в по-
становление Администрации
муниципального района от
10.10.2013 № 721

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района от

10.10.2013 № 721 «Об утверждении Положения о порядке применения

дисциплинарных взысканий за коррупционные правонарушения к муни-

ципальным служащим Администрации муниципального района» (далее –

постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить в наименовании, преамбуле и пункте 1 после слов

«муниципального района» словами «Новгородской области»;

1.2. В Положении о порядке применения дисциплинарных взысканий за

коррупционные правонарушения к муниципальным служащим Администрации

муниципального района, утвержденном постановлением:

1.2.1. Дополнить в наименовании, пунктах 1, 2 после слов

«Администрации муниципального района» словами «Новгородской области»;

1.2.2. Дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, в случае,

если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него

обстоятельств.

Не зависящими от физического лица обстоятельствами признаются, в

частности, находящиеся вне контроля затронутого ими физического лица

чрезвычайные и непредотвратимые обстоятельства – стихийные бедствия (в

том числе землетрясение, наводнение, ураган), пожар, массовые заболевания

(эпидемии), забастовки, военные действия, террористические акты,

запретительные или ограничительные меры, принимаемые государственными

органами (в том числе государственными органами иностранных государств) и

органами местного самоуправления. Не зависящими от физического лица

обстоятельствами не могут быть признаны регулярно повторяющиеся и

прогнозируемые события и явления, а также обстоятельства, наступление

которых зависело от воли или действий физического лица,

ссылающегося на наличие этих обстоятельств.

Соблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

исполнение таких обязанностей должно быть обеспечено муниципальным

служащим не позднее чем через один месяц со дня прекращения действия не

зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению таких

ограничений, запретов и требований, а также исполнению таких обязанностей,

если иное не установлено федеральными законами.».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации  Д.Б.Платонов